Pro annuentia structurae lapideae circa arcem Sarospa-
tak dnus princeps apud scram Mttem Suam et anno praeterito 
et Sopronii medio mandatariorum suorum obnixe laboravit, 
hactenus ea obtenta clementi oblatione, quod camera Scepusi-
ensis super perlustratione eiusmodi structurae et fabricae 
ordinationem pro ulteriori Suae Mttis resolutione acceptura 
esset. Quod siquidem liucusque ob immensam curarum et 
occupationum Suae Mttis molem in suspenso relictum fuit, 
memoriae Mttis Suae repraesentandum esse dnus princeps 
voluit, ut jam decretum pro concipienda medio architecti idea 
et designatione moliendae fabricae, exindeque subsequenda 
relatione ad praefatam cameram Scepusiensem clementer elar-
giri dignetur. 

Qua ipsa occasione novum etiam illud propugnaculum, 
quod Sua Mttas in seriem et numerum aestimationis aliorum 
aedificiorum in futurum construendorum tenore novissimae 
inscriptionis arcis Sarospatak assumere gratiose voluit, aesti-
mare possit. 

Non sine displicentia dni principis accidit, quod conten-
tatio serenissimae principissae Catharinae Brandenburgicae ex 
parte eiusdem in dies protrahatur: cum suae cltdnis ea sit non 
postrema sollicitudo, animum tali cura exoneratum habere, 
dignetur Mttas sua suam Srntem et eos, quorum interest, 
clementer admOnere, ut postergatis quibusvis pro relationum 
cautelis justam sui contentationem paratis pecuniis et si res 
postulaverit, bonorum excisione fiendam acceptare, generalem-
que superinde quietantiam dare non differant. 

De sale nitro Mttas Sua s. Sopronii benigne se se resol-
vere dignata est, ordinaturam esse, ut capta informatione, 
quantanam copia liaberi queat, ad principis quoque usus con-
cedi non difficultetur. In hoc etiam negotio sua Cltdo effectivam 
jam expectat a Sua Mtte annuentiam. 

Professores qui sub clientela dni priucipis in Transyl-
vania degunt quam grandem passi sint in rebus et suppelectili 
ipsorum jacturam, ubi Scrmae Crae Mttis suae commissarius 
Paumgartnerus in mandatis accepisset, ut bona Norimber-
gensia, Ulmensia et aliorum rebellium quae tum temporis 
Ratisbonae asservabantur, coufiscaret, Scrmae Mtti Suae So-
pronii etiam medio ablegatorum dni principis repraesentatum 
fui t : verum eo temporis sub ipsum comitiorum finem ob mul-
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tiplicem negotiorum congeriem resolutio obtineri non potuit. 
Instat iterato (lnus princeps penes damnificatos illos pro-
fessores, ut cum nullum commiserint rebellionis crimeu, 
ipsis bona per commissarios ablata restituantur, vel aequi-
yalens eorum precium persolvatur, factura in eo Mttas Sua 
Scrma, pro innata sua clementia, quod juris communis ;ie(|iii-
tas postulat. 

Olementer meminisse dignatur Sua Mttas oppidum 
Maad cum universis pertinentiis dno principi et fratri eiusdem 
comiti Paulo Rakocy juxta tenores et contiuentias diplomatis 
Eperiessiensis ab eadem Sua Mtte optimo jure collatum esse. 
In quod ubi legibus patriis requirentibus statui et introduci 
se se legitime curassent, ab aliis parium, sed potissimum a 
fisco Suae Mttis regio, niliil omniuo coutrarietatis imminere 
sibi sperabant; per cameram tamen Suae Mttis Scepusieusem, 
nescitur quibus ex respectibus, praemissae statutioni ratione 
cujusdam praedii Eosed vocati ab antiquo ad dictum oppidum 
Maad possessi, uomine fisci Mttis Suae regii contradictum 
extitit; omuino (uti dnus princeps sibi persuadet) praeter in-
tentionem et commissionem Mttis Suae scrmae, quae tantum 
abest, ut aliquid juris ibidem pro se reservasset, ut potius 
contra alios etiam impetitores sufficieutissimam iu se se assuni-
sisset evictionis cautelam. Nam alioquin quemlibet de privile-
giis suis dubitare oporteret, si quae semel per Mttem Suam ex 
plenitudine regalis autoritatis, cuipiam fideliuiu suorum con-
feruntur, eadem per fiscum Mttis Suae regium ad invalidan-
dam telis contradictionum impetantur, qua ratione fiscus ipse 
actor et evictor esse dignosceretur. Praedium autem illud an-
tiquam esse ad dictum oppidum Maad pertinentiam metisque 
et limitibus ejusdem ab annis 69 includi pacifice, in comperto 
est. Tam apparentem itaque et manifestam eiusdem oppidi 
pertinentiam impertinens fuisset et inusitatum iu serie dona-
tionis nomiuetenus inserere, quo modo neque in literis dona-
tioualibus piae reminiscentiae quondam dni pareutis praetitu-
latorum modernorum donatariorum per divum quondam impe-
ratorem Rudolphum augustissimae recordationis, elargitis 
(quas ipsas literas moderna Sua Mttas tam diplomate suo 
Eperiesiensi. quam peculiaribus literis suis coufirmationalibus 
ratificare dignata est) inserta habetur, nihilominus iu illud 
etiam praedium tanquam unum pertinentiarum membrum, 
virtute tantum clausulae cum universis pertinentiis eo adliuc 
tempore praememoratus dui principis et fratris eiusdem pareus 
legitime sese introduci fecisset, nulla penitus per cameram aut 
tiscum Suae Mttis regium in toto vel iu parte contradictione 
celebrata. Adinissa itaque beuigne hac juris ipsorum aequabi-

litate Mttas Sua dignetur camerae suae Scepusiensi serio 
demandare, quo contradictione antedic.ta solenniter remissa, 
sinant suam Clsdnem et fratrem eiusdem beneticio Suae Mttis 
illibate perfrui, oppidumque Maad cum suis pertinentiis, iuter 
eas praedio etiam Osed.instar antecessorum possessOrum quiete 
et pacifice possidere.